

## Förslag till Verksamhetsplan för Vänsterpartiet Skåne 2018

### Tillsammans vinner vi valet

Vänsterpartiet Skåne har en viktig roll att fylla under valåret 2018. Tillsammans ska vi visa på lösningar och mobilisera människor för ett mer rättvist och jämställt samhälle. 2018 är året då vi ska få så många som möjligt av dem som anser sig stå till vänster i politiken i Skåne att ta konsekvensen av detta och se det som naturligt att välja Vänsterpartiet. Vi ska också få så många som möjligt av dessa vänsterväljare att delta i våra arrangemang, hjälpa till att sprida våra budskap, bli medlemmar och på sätt som passar dem bli aktiva i partiet.

För att uppnå detta ska vi i det mesta vi gör betona våra värderingar, vårt varför. Centralt i vårt budskap är att vi som socialister, feminister och antirasister vill ett samhälle med jämlika möjligheter för alla – ett samhälle som fungerar för alla, inte bara för några få. Våra regionala och lokala valbudskap ska formuleras med detta som utgångspunkt. De flesta förslag vi driver kan sättas in i detta perspektiv.

Det är viktigt att vi låter detta, att vår politik hänger ihop och att frågorna vi driver handlar om jämlikhet, präglar vårt budskap. Vi ska därför inte nöja oss med att t ex lista ett antal lokala krav inför valrörelsen, utan formulera dessa krav som en sammanhängande berättelse om hur vi i smått och stort verkar för jämlikhet. Vi ska lyssna på människor och sträva efter att ge röst åt dem som drabbas av de växande klyftorna i samhället.

Våra huvudmotståndare i valet är borgarna och rasisterna. Det ska vi vara tydliga med. Samtidigt är det viktigt att vi också visar hur vi skiljer oss från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Fi. Vi ska hjälpa vänsterväljarna att hitta till oss.

Vi ska vara strategiska i hur och var vi för ut vårt budskap så att vi tillräckligt många gånger når dem vi har förutsättningar att vinna, den stora grupp som anser sig stå till vänster i samhället men som i alltför liten utsträckning hittills röstat på oss.

### Valrörelsen i fokus

Fram till valet den 9 september ska i princip all verksamhet på distriktsnivån ha valinriktning. Arbetet på alla politikområden ska bedrivas med tanke på valet och valrörelsen. Den politiska grunden för vår riks- och regionvalrörelse är den av kongressen beslutade valplattformen och det av distriktsårskonferensen beslutade regionpolitiska programmet.

Distriktets valledning består av distriktsstyrelsens verkställande utskott och regiongruppens arbetsutskott. All personal i distriktet och regiongruppen är knuten till valledningen och deltar på dess möten.

Vi kommer att genomföra valkampanjen på ett annorlunda sätt mot tidigare val i linje med de rekommendationer vi fått från partiet centralt. Allt vi gör kommer i möjligaste mån att vara inriktat på våra målgrupper, på de väljare vi bedömer har störst sannolikhet att rösta på oss. Vi kommer därför t ex inte att ha något heltäckande hushållsutskick, istället kommer vi att satsa resurserna för att nå ut desto mer till dem vi bedömer oss ha chans att vinna. Utifrån detta kommer vi att bestämma hur vi gör våra utskick, hur och var vi annonserar, var vi affischerar, var vi delar våra flygblad och hur vi agerar på sociala medier. Vi räknar med att satsa minst lika stora resurser som tidigare valrörelser men vi ska använda dessa resurser smartare.

Kulturen kommer att ha en framträdande roll i vår valrörelse. Vänsterpartiet ska vara det häftiga partiet som organiserar de roliga och spännande arrangemangen som samlar progressiva människor brett.

Vi ska mobilisera så många som möjligt av våra medlemmar i valkampanjen. Alla som vill ska erbjudas möjlighet att bidra på det sätt som passar dem. Det gäller även de sympatisörer vi träffar under valkampanjen både dem vi möter ”in real life” och de som kan förmås att sprida våra budskap vidare på sociala medier. Vi ska eftersträva att komma ut med vårt valbudskap på de arbetsplatser där våra målgrupper finns.

Samarbetet med Ung Vänster är viktigt i valrörelsen. Ung Vänsters aktivister är en viktig tillgång för oss i vårt gemensamma arbete för att nå de unga vänsterväljarna. Ung Vänster-distriktet har huvudansvaret för skolinformationen inför valet.

### Utbildning för aktivister och företrädare

Partiet centralt genomför under våren en studiesatsning i form av endagsutbildningen Valskolan. I Skåne genomförs Valskolan på flera orter under perioden mars-maj så att så många aktivister som möjligt, styrelseledamöter och andra, har möjlighet att delta. Valskolan kommer att kompletteras med att styrelser och aktivister erbjuds ytterligare utbildning. Distriktsstyrelsen och regiongruppen genomför i slutet av våren en sammandragning av toppkandidater.

### Menander i valrörelsen

Vår medlemstidning Menander kommer att vara en viktig kanal under valrörelsen. Tidningen ska i varje nummer under våren innehålla material av utbildningskaraktär inför valrörelsen, utformat i första hand med tanke på de medlemmar som vi inte når på annat sätt. Genom Menander når vi ut med information om vår valrörelses politiska budskap och hur medlemmar kan hjälpa till att sprida budskapet.

### 1 maj – en viktig satsning

Den viktigaste förvalssatsningen under våren, för Vänsterpartiet i hela landet, är att skapa vänsterns största 1 maj-firanden i modern tid. Här har vi i Skåne goda

113 förutsättningar. Vi genomför redan årligen stora och väl-  
114 organiserade arrangemang på flera orter och har därför  
115 möjlighet att organisera 1-majfiranden som kan kicka  
116 igång valrörelsen lokalt. Huvudansvaret ligger i Skåne på  
117 arrangerande partiföreningar och distriktsnivåns roll har  
118 hittills varit begränsad i samband med 1 maj. I år måste di-  
119 striktsnivån vara beredd att ta ett större ansvar än vanligt  
120 för att stötta partiföreningarnas arrangemang.

121

### 122 **Partiföreningarna i centrum**

123 Partiföreningarna har en central roll i valrörelsen och  
124 distriktsstyrelsens uppgift är att bygga en organisation  
125 där varje partiförening får förutsättningar att bedriva  
126 valrörelse. Sedan ett par år är partiföreningarna i Skåne  
127 uppdelade i fem partiföreningsgrupper: Malmö med om-  
128 nejd, Mittskåne, Nordöst, Nordväst, Sydöst och Sydväst.  
129 Inom Nordväst har sex partiföreningar dessutom inlett  
130 det sk ”6K-samarbetet”. Dessa samarbeten får en viktig  
131 roll i valrörelsen. Genom dessa kan partiföreningar ge  
132 varandra stöd och hjälp.

133 Distriktsstyrelsen fördelar i början av verksamhetsåret  
134 inom sig ansvaret för kontakt med och stöd till respektive  
135 partiförening och partiföreningsgrupp. Distriktets akti-  
136 vistsnätverk stöttar vid behov upp när partiföreningar be-  
137 höver hjälp utifrån för att genomföra utåtriktade aktivite-  
138 ter. Det är viktigt att aktiviteter sprids runt om i Skåne - vi  
139 ska nå vänsterväljarna i alla kommuner.

140 Distriktsstyrelsen och valledningen diskuterar och be-  
141 slutar under våren hur resurser ska satsas i olika delar av  
142 distriktet under valrörelsens mest intensiva skede.

143

### 144 **Feminism i praktiken**

145 Internfeminismen ska prägla vår valrörelse. I alla sam-  
146 manhang ska vi se till att kvinnor har en minst lika stor  
147 och framträdande roll som män. Det räcker inte att  
148 listorna är varvade om männen är de som framförallt hörs  
149 och syns. Ska kvinnor synas mer måste män stå tillbaka.  
150 Utbildningssatsningarna under våren kommer att ta upp  
151 detta. De internfeministiska metoder vi använder i partiet  
152 som mans- och kvinnoträffar före möten och talarstatistik  
153 ska vi fortsätta använda i interna sammanhang under val-  
154 rörelsen. Stödet till kvinnliga toppkandidater är en viktig  
155 uppgift för distriktsnivån, liksom att efter valet följa upp  
156 med stöd till nyvalda kvinnor på förtroendeuppdrag.

157

### 158 **Nationella kampanjdagar**

159 I själva valrörelsen kommer det att genomföras ett antal  
160 nationella kampanjdagar. Dessa dagar är:  
161 18 augusti då partiet har gemensam valupptakt runt om  
162 i landet,  
163 23 augusti när förtidsröstningen börjar och Jonas Sjö-  
164 stedt frågas ut i SVT,  
165 1 september - gemensam röd lördag  
166 8 september – ytterligare en gemensam röd lördag da-  
167 gen före valet.  
168 Det blir en viktig uppgift för distriktsnivån att stötta ak-

169 tiviteter på prioriterade orter under dessa kampanjdagar  
170 och att i samråd med partiföreningarna medverka till att  
171 aktiviteterna under dessa dagar verkligen riktas till våra  
172 målgrupper i valrörelsen.

173

### 174 **Efter valdagen**

175 Under en valrörelse vet vi att många nya medlemmar och  
176 sympatisörer söker sig till oss. Det är då vi har chansen  
177 att växa rejält. Men det krävs att de nya blir väl mottagna  
178 och ges chans att bidra med det de vill göra i valrörelsen  
179 samt att vi efter valet fortsätter att ta väl hand om de nya  
180 genom att erbjuda studier och aktiviteter. Studiesamman-  
181 dragningar för nya medlemmar är en prioriterad uppgift  
182 för distriktsnivån och ska genomföras så fort det går efter  
183 valet.

184 Efter ett, som vi har anledning att tro, framgångsrikt val  
185 kommer det snabbt att bli aktuellt för våra partiförenings-  
186 styrelser och kommunala företrädare att sätta sig i för-  
187 handlingar med andra partier i sina kommuner. Inför detta  
188 måste de vara väl förberedda. Därför kommer utbildnings-  
189 insatserna som vi genomför före valet även att förbereda  
190 för detta.

191 Liksom tidigare efter val kallar distriktsstyrelsen parti-  
192 föreningarna till en extra årskonferens, höstkonferens, för  
193 att välja företrädare till de förtroendeuppdrag vi får som  
194 ska väljas av regionfullmäktige.

195

### 196 **Vi bygger en organisation för framtiden**

197 Efter valet ska distriktsstyrelsen initiera en diskussion  
198 om hur partidistriktet ska arbeta framåt. Avsikten är att  
199 vi inte oreflekterat ska köra på i gamla hjulspår utan fråga  
200 oss och diskutera vilka som är de mest effektiva sätten att  
201 arbeta under nästa valperiod för att sprida vårt budskap,  
202 vinna ökade sympatier och bygga en stark vänster i Skåne.  
203 Diskussionen är tänkt att åtminstone i ett första skede  
204 leda fram till förslag till distriktsårskonferensen 2019,  
205 men troligen bör den fortsätta även nästa verksamhetsår.

206

### 207 **8 mars 2019 – en viktig satsning**

208 Vänsterpartiet Skåne satsar på feministiska aktiviteter un-  
209 der en vecka i samband med internationella kvinnodagen.

210

### 211 **EU-valet 2019**

212 I slutet av verksamhetsåret kommer en viktig uppgift vara  
213 att förbereda valrörelsen inför EU-valet i juni 2019.

214

### 215 **Härifrån och framåt**

216 Att samla människor för förändring och bygga en stark  
217 vänsterrörelse är ingen enkel uppgift, men vi vet att den är  
218 nödvändig. Vi ska under verksamhetsåret bygga en star-  
219 kare organisation som skapar förutsättningar för en stark  
220 vänster under valrörelsen, efter valet och inför kommande  
221 år. 2018 stakar vi ut vägen för ett rättvisare Sverige - ett  
222 Sverige för alla, inte bara för de rikaste.

223

224